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Thorsager,	den	17.	september	2021	

Høringssvar	til	Budget	2022	fra	fællesbestyrelsen	og	MED-udvalget	ved	
Thorsager	Skole	og	Børnehus	
	

Dagtilbud	til	børn	–	effektivisering,	blok	11-E-1	
Som	vi	bemærkede	i	høringssvar	til	Budget	2021,	har	Syddjurs	Kommune	i	flere	år	ligget	
betragteligt	under	landsgennemsnittet	samt	gennemsnittet	for	sammenligningskommunerne	
for	udgifter	pr.	barn	i	alderen	0-5	år.	Vi	frygter,	at	det	vil	blive	svært	for	Syddjurs	Kommune	at	
kunne	indfri	kravene	om	minimumsnormeringer	i	daginstitutionerne,	som	indføres	i	2024,	og	
som	skal	have	fuld	effekt	fra	2025,	hvis	der	fortsat	reduceres	i	tildelingen	på	
daginstitutionsområdet,	hvilket	sker,	når	der	også	på	daginstitutionsområdet	skal	ske	en	
besparelse	på	0,5%.	Effektivisering	vedbliver	ikke	at	være	effektivisering.	Vi	er	nået	et	punkt,	
hvor	det	bliver	reelle	besparelser	og	forringelse	af	den	daglige	kvalitet.	
	
Vi	noterer,	at	direktionen	skriver,	”at	der	til	Budget	2024	kan	blive	behov	for	et	ekstra	løft	i	
budgettet,	for	at	levet	op	til	kravet	om	minimumsnormeringer.”	Vi	imødeser	løftet	på	
daginstitutionsområdet,	da	det	efter	vores	mening	er	bekymrende,	at	Syddjurs	Kommune	
ligger	så	dårligt	i	forhold	til	sammenligningskommuner	på	daginstitutionsområdet.	

Skoleområdet	–	effektivisering,	blok	11-E-2	
Ændring	af	tildelingsmodellen	på	skoleområdet	fra	2021	betyder	tiltrængt	økonomisk	løft	for	
skoler	med	mange	elever;	men	da	der	ikke	er	tilført	flere	penge	til	området,	er	der	jo	sket	en	
tilsvarende	reduktion	i	midler	til	skoler	med	færre	elever.	Dette	betyder,	at	vi	i	Thorsager	
Skole	og	Børnehus,	hvor	2021	har	været	et	trængt	år	økonomisk,	er	nået	et	punkt,	hvor	
effektivisering	ikke	er	mulig.	Besparelser	betyder,	at	skoleudvikling	og	eksempelvis	arbejdet	
med	mellemformer	skubbes	til	økonomisk	bedre	tider.	

Lov-	og	cirkulæreprogram	–	Skoleområdet,	blok	11-L-2	
I	den	foreslåede	budgettildeling	for	2022	synes	en	stor	stigning	i	tildeling	pr.	elev	på	
skoleområdet.	Dette	er	dog	et	noget	maskeret	billede,	idet	både	puljemidler	fra	staten	til	”flere	
lærere	i	folkeskolen”	og	tilbageløbsmidler	fra	”pengene	følger	eleven”	er	inddraget	i	forslaget	
til	Budget	2022,	hvilket	de	ikke	var	i	Budget	2021.	
	
Når	der	derudover	tages	højde	for	en	pristalsregulering,	er	elevtildelingen	den	samme	som	i	
2021.	

Thorsager	Skole	og	Børnehus	–	forbedring	af	udefaciliteter	mm.,	blok	11-A-9	
Thorsager	Skole	og	Børnehus	ser	med	glæde,	at	der	i	direktionens	oplæg	til	Budget	2022	
foreslås	midler	afsat	til	forbedring	af	husets	udefaciliteter.	
	
Både	børnehus,	skole	og	SFO	har	et	stort	udeareal	til	rådighed,	men	særligt	SFO	har	behov	for	
opgradering	af	de	arealer,	som	benyttes	her.	I	øjeblikket	har	SFO’en	en	mindre	legeplads	til	
rådighed,	ligesom	SFO	kan	anvende	multibanen	beliggende	tæt	ved	hallen.	Multibanen	deles	
med	børnehuset,	og	derfor	kan	der	være	trængsel	om	at	benytte	den.	
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Fællesbestyrelsen	og	MED-udvalget	ønsker,	at	der	ville	kunne	udarbejdes	en	overordnet	plan	
for	opgradering	af	udefaciliteterne,	og	vi	håber,	at	der	vil	kunne	afsættes	flere	midler	end	de	
oprindeligt	foreslåede.	
	
Derudover	ønsker	fællesbestyrelsen	og	MED-udvalget	på	Thorsager	Skole	og	Børnehus,	at	der	
prioriteres	midler	til	husets	indendørsfaciliteter.	Thorsager	Skole	og	Børnehus	har	mange	
kvadratmeter	til	rådighed;	bl.a.	forholdsvis	store	klasselokaler	og	et	meget	stort	fællesrum.		
	
Samlet	set	har	vi	masser	af	plads.	Indretningen	muliggør	dog	ikke	nutidige	
undervisningsformer	i	skolen,	og	der	er	slet	ikke	plads	til	forventelig	pædagogisk	aktivitet	for	
børnene	i	børnehuset.	
	
Indendørs	SFO-aktivitet	for	op	til	80	børn	er	henvist	til	fællesrummet,	hvilket	er	meget	
uhensigtsmæssigt	og	en	stor	pædagogisk	udfordring.	
	
Der	er	således	et	stort	behov	for	at	afsætte	midler	til	at	indrette	nogle	af	de	mange	åbne	
kvadratmeter	til	hensigtsmæssige	lege-/væreområder	for	børnehaven	samt	til	gruppe-	og	
projektarbejdsområder	for	skolebørnene.	
	
Fællesbestyrelsen	og	personalet	har	i	flere	år	drøftet	mulige	indretninger,	men	det	er	endnu	
ikke	lykkedes	at	finde	den	optimale	eller	blot	en	brugbar	løsning,	når	der	ikke	afsættes	midler	
til	formålet.	

IT-strategi	i	folkeskolerne,	blok	11-U-1	
Vi	håber,	at	byrådet	vil	bære	tilbagerulning	af	besparelse	på	IT-området	ind	i	
budgetforhandlingerne.	
	
Vi	frygter,	at	det	gode	arbejde	med	at	gøre	eleverne	fortrolige	med	anvendelse	af	IT-udstyr	
tabes	på	gulvet,	hvis	byrådet	fastholder	den	vedtagne	besparelse	på	læringsdevices	til	
skoleelever,	og	vi	håber	derfor,	at	byrådet	i	forbindelse	med	budgetforhandlingerne	vil	finde	
midler	til	at	tilbagerulle	den	tidligere	politiske	beslutning.	

Imødegåelse	af	skolefravær,	blok	11-U-2	
I	forbindelse	med	høring	af	Budget	2021	udviste	fællesbestyrelsen	og	MED-udvalget	på	
Thorsager	Skole	og	Børnehus	bekymring	for	det	faktum,	at	direktions	budgetforslag	indeholdt	
en	besparelse	på	PPR,	idet	vi	vurderer,	at	PPR	har	vigtig	betydning	for	vores	arbejde	med	
inkluderende	læringsfællesskaber.	Vi	ser	med	stadig	bekymring,	at	der	lægges	op	til	en	
besparelse	på	300.000	kroner.	
	
Indsatsen	i	forhold	til	at	imødegå	skolefravær	og	skolevægring	er	absolut	nødvendig,	og	det	er	
positivt,	at	det	foreslås,	at	der	både	etableres	en	forebyggende	indsat,	ligesom	der	afsættes	
midler	til	en	akutindsats	ved	langvarigt	skolefravær.	Vi	bemærker	dog,	at	det	foreslås,	at	
”Skolens	opgave	bliver	dermed	at	afsætte	ressourcer	til	at	gribe	opgaven	med	at	deltage	i	
opfølgning	og	følge	den	systematiske	arbejdsgang.	Det	kan	være	i	form	af	en	lokal	tovholder	på	
skolen.”	Vi	er	enige	i,	at	arbejdet	skal	fortsætte	på	skolen,	men	vi	ønsker,	at	der	også	afsættes	
midler	til	denne	del	af	arbejdet.	
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Stationsvej	Thorsager	–	Opgradering,	blok	14-A-9	
Vi	ser	i	direktionens	oplæg	til	anlægsbudget,	at	den	længe	ventede	cykelsti	langs	Stationsvej	
foreslås	anlagt	i	2022.	Dette	er	en	glædelig	nyhed,	og	som	vi	i	forbindelse	med	høringssvar	til	
Budget	2021	tilkendegav,	er	Stationsvej	ikke	kun	adgang	til	letbanestationen,	men	det	er	også	
skolevej	for	børn,	som	er	bosat	i	den	nordvestlige	del	af	Thorsager.	Det	betyder	derfor,	at	
vores	børn	snart	vil	kunne	cykle	trygt	til	og	fra	skole	ad	Stationsvej,	og	dette	glæder	vi	os	over.	

Nord-/Sydvejen	–	etape	3	–	Thorsager	Bypassage,	blok	14-A-15	
I	Syddjurs	Kommunes	Budget	2020	kunne	vi	med	glæde	konstatere,	at	Thorsager	var	blevet	
opprioriteret	i	forbindelse	med	anlægsarbejdet	for	Nord-/Sydvejen,	således	at	arbejdet	i	
Thorsager	ville	blive	projekteret	i	2020,	og	det	fysiske	arbejde	ville	blive	udført	i	2021.		
	
I	Budget	2021	blev	det	imidlertid	besluttet,	at	projektet	skulle	rykkes	til	gennemførelse	i	2025	
og	2026.	
	
Beklageligvis	kan	vi	konstatere,	at	direktionen	endnu	en	gang	har	foreslået	at	ændre	
projekterings-	og	udførelsestidspunktet	for	bypassagen	i	Thorsager	for	Nord-/Sydvejen,	
således	at	arbejdet	foreslås	igangsat	i	2026	og	med	ibrugtagning	i	2027,	og	dette	bekymrer	os.	
	
Trafikken	gennem	Thorsager	via	Ryomvej	er	tung,	og	mange	af	vores	børn	skal	krydse	
Ryomvej	for	at	komme	til	og	fra	skole	og	børnehus.	Vi	er	meget	bekymrede	for	den	skolevej,	
som	børnene	bosat	i	den	nordvestlige	del	af	byen	har	at	befordre	sig	til	og	fra	skole	ad,	og	vi	
håber,	at	der	vil	kunne	findes	midler	til	at	prioritere	anlægsarbejdet	tidligere	end	det	nu	
foreslåede.	
	
	
	
	
På	vegne	af	de	forældrevalgte	i	fællesbestyrelsen	for	Thorsager	Skole	og	Børnehus,	
Tove	Zacher	Sørensen,	formand	
	
På	vegne	af	medarbejderrepræsentanterne	i	MED-udvalget	i	Thorsager	Skole	og	Børnehus,	
Eva	Stensen	
Hanne	Bloch	Christoffersen	
Kirsten	Poulsen	
Majbritt	Gorell	Kristensen	
Mona	Vinther	
Nicole	Fynbo	Duun	
	


